Non

Non ita, mi Schönere, Dices clarissime myſta?  
quod loquor, id facilè testificando probas.  
Cum Salanus enim nos consociāſſet Apollo,  
Tu mihi de multis primus amicus eras.  
Sed sors instabilis nos dividit inque diversas  
me jubet ire vias, Te jubet ire vias.  
Dividimur: verūm nos divisos Schola Varni  
accipit, & rursus jungit amore pio.  
Hic quoque cœptus amor, fatoque DEoque volente  
rumpitur à Niso, Te tua fata trahunt.  
Fata trahunt, retrahunt: nosque unio tertia nobis  
reddidit ad Pindum, quem lavat unda Lani.  
Longa nec Hassiacō mora nos Helicone retardat,  
Argyropēn migras, Argyropēn sequor.  
Sic igitur multum pariles ætate locisque,  
Ingeniis etiam viximus usque pares.  
Clara sed Argyrope virtutis honoribus æqua,  
Te mihi nunc alium dissimilémque facit.  
O modò disparitas hæc par, paritásque sit impar  
qua ratione queat vel mea vota velint!  
Nomine Doctorem faciat, Pyladen sinat esse:  
nomine sic dispar, pectore sed par eris.  
Hoc sperans voveo, meritis votumque brabeis  
insuper addo: recens hic bene cedat honos.  
Cedat is in laudes Jovæ, solamen egeni,  
in patriæ decus & commoda mille tua.

Sic Argentinam transiens l. mq; gratulabatur  
amicissimo suo Schönere

Ernestus Ludouicus Avermann  
Isennacensis.

## I. N. D. N. I. C.

## P R A E F A T I O .

 Um more Academico satis laudabili hactenus viderim esse receptum, ut ad disputationes inaugurales ex potissimum elegantur & proponantur materiæ, quæ non solum aliquid subtilitatis & difficultatis in se continent, sed & quarum frequentia in foro non est exigua, atque adeo utilitas in vita communi non contemnenda: Summa enim, ad stipulante Seneca, esset dementia in tanta temporis egestate supervacanea discere, fatuitas summa jus abolidum scrupulosè indagare & in non necessariis incanescere, decisiones autem quæstionum quotidie occurrentium penitus ignorare. Quare & ego morem illum duxi esse sequendum, atque adeo loco thematis inauguralis hanc præcipuè volui eligere materiam, quæ, ut hac in re testis est Rick. *in præfat. tract. de unione prolium* non solum scrupulosa,

A pulosa,

pulosa, perplexa & obscura est, sed etiam omnino utilis scituque necessaria, iis præser-tim, qui in Germania juris periti titulum am-biunt, ne forsitan ipsis idem, quod in casu non absimili Quintus Mucius J Ctus Servio ex-probravit in l.2. §. Servius 43. de Orig. jur. ob-jici queat, siquidem eodem Rickio testante, vix ulla materia in Germania magis, quam hæc nostra frequentata conspicitur: Ejus ita-que tractationem pro virili à me institutam benevolæ Eruditorum censuræ hac vice sub-mitto, ab iis, si quo in puncto tristi illo ex l.2. §. si quid. C. d. V. I. E. mortalitatis & ex l.3. §. 13. & 16. C. eod. humanæ naturæ imbecillita-tis privilegio usus à veritatis tramite aberra-vero, aut aliquid tractandum prætermisero, in viam reduci & melius informari desi-derans.

#### THEISIS I.

Tractatio  
verbalis.

A.

**A**Nequam ad materiæ susceptæ ἐργατολογίαν devenia-mus, in frontispicio ejus ἐργατολογίαν proponere consul-tum judicamus, (a.) quam inscriptionis (b.) evolutā Ety-mologiâ, (c.) Homonymiâ, (d.) Synonymiâ (e.) & descen-dentibus inde Paronymis (f.) absolvemus.

(a.) Imitaturi exemplum J Ctii Ulpiani l. 1. pr. ff. de I. & I. l. 1. §. 1. ff. de pacl. l. 1. ff. de furt. l. 1. ff. de acquir. pos. Quanquam enim in omni tractatione legitimè instituta præ verbis potior terum veniat habenda

habenda ratio. Gædd. ad rub. tit. ff. de V.S. in pr. cùm verbarebus, non autem res verbis debeant deservire c. humanae aures. II. can. 22. q. 5. Gail. I. obs. 150. num. 6. tamen, quia ea significandarum rerum gratia potissimum sunt inventa. §. 29. Inst. de Legat. dicentisque voluntatem demonstrant l. 7. §. 2. ff. de suppell. leg. ac in ipsarum rerum perceptionem nos provehunt, teste Scalig. Exere. I. sect. I. jure merito eorum prior erit habenda ratio.

(b.) Quæ est de UNIONE PROLIUM. Cum autem ea duabus diversis constet vocibus, quarum unaquæque propriam suam habet significationem, ideo singulas separatim volumus considerare, secuti C I.A. tit. de R.V. th. 3. & tit. fam. herc. th. I.

(c.) UNIONIS vocula originem suam deducit ab unire, quod C. Etymo-Latinis idem est, ac ex duobus aut pluribus unū quid efficere, Germanis verò Vereinigen. Hoc sensu agri finib. amotis dicuntur uniri arg. l. 32. ff. de S.P. R. ubi Bart. & l. 30. ff. de S.V.P. item Ecclesiæ (de quorum Unione vide Lancellot. Inst. jur. Canon. lib. 2. tit. 19.) præbendæ, jura & beneficia Ecclesiastica, Episcopatus, per cap. sicut 8. ext. de Exces. prælat. ibique gl. c. & temporis 16. q. 4. extr. de etate qual. & ord. Bertachin. in Repert. verb. unio. Decianus vol. I. Resp. 17. n. 16. gl. ad c. 1. extr. ne sede vac. ut & civitates, regiones, dignitates, dominia, castra, jurisdictiones, actiones argum. l. un. §. sed et si. C. de Rei ux. act. Musc. de unione prol. lit. a. n. 5. Rick. eodem tract. c. I. nu. 2. & seqq. Posterior vox prolis notante Corv. in Lex. deducitur ab olesco, quam notationem nos hic scrupulosè non indagabimus, sed aliis id officii relinqueremus.

(d.) UNIONIS verbum apud probatæ Latinitatis Autores & D. Homologographos in variis significationibus deprehenditur usurpatum. 1. Ut plurimum significat conjunctionem s. concretionem & coalitionem duarum aut plurium rerum & partium. 2. Nonnunquam consensum & concordiam animorum designat, quia inter animos unitos facilime consensus & mutua alitur concordia. 3. Interdum pro fœdere sumitur, hinc bellum illud, quod à confederatis Germaniæ Principibus superiori tempore gestū est, bellum unionis fuit vocatum. 4. Non raro etiam pro margarita l. 6. ff. de aur. & arg. leg. quæ apud mare rubrum crescit & coalescit l. 19. §. pen. ff. d. t. quam nominamus Ein Perle, quæ inde unionis nomine insignita censemur, quod semper una tantum, nunquam autem duæ pluresve simul reperiantur teste Plinio lib. 9. nat. hist. c. 35. 5. Deni-